
llustre
Municipalidad
de Lota

ó
it

- t0TA*
r l,/aryg.Lanlky

MODIFICACION DE BASES ADMINIS-
TRATIVAS ESPECIALES DE LICITACION
PROYECTO "MEJORAMIENTO ESPACIO
PUBLICO E ILUMINACIó¡ PCITOXII-
CALLE ARNOLDO COURARD, LOTA".
ID: 3O2O-1O-LP22.

DECRETO NO 0é6

LOTA,[)l]UL?022

a) Convenio de Transferencia de Recursos
de fecha 07 de marzo de 2022, suscrito entre Gobierno Regional y la I.
Munic¡palidad de Lota, para la ejecución del proyecto "¡4ejoramiento Espac¡o
Público e Iluminación Peatonal calle Arnoldo Courard, Lota";

c) Decreto Alcaldicio N" 524 de fecha
21/04/2022, que aprueba convenio indicado en visto anter¡or;

d) Bases Administrativas Generales,
Especiales, Espec¡ficaciones Técnicas y planos, elaborados para realizar el 1er.
Llamado a L¡citación Pública, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento Espac¡o
Público e Iluminación Peatonal calle Arnoldo Courard, Lota";

e) Decreto Alcaldicio No 783 de fecha
t3/0612022, que aprueba bases y 1er. Llamado a licitación Pública, para la
ejecución del proyecto "Mejoramiento Espacio Público e Iluminación Peatonal calle
Arnoldo Courard, Lota";

los artículos. 1lo y §lo de la
Constituciona I de M u n icipa lidades.

Y, en uso de las facultades que me confieren
Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica

DECRETO:

1.- En virtud de consultas respecto al monto
de la lic¡tac¡ón, se mod¡fica las bases admin¡strativas especiales en su punto 9 que
dice:

9.- MONTO DTSPONIBLL.
El Presupuesto máximo disponible para la ejecución de las obras es la suma
total de $ 59.993.0O0.- (Cincuenta y nueve millones novecientos noventa y
tres mil pesos), IVA incluido y cualquier otro derecho o pago que el
contratista adjudicado deba hacer para la ejecución total y completa de Ia

m ¡sma.

vrsTos:

b) Resolución Exenta No 851 de fecha 13 de
abril de 2022, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y ejecución de
proyecto, mencionado en visto anterior;



llustre
Municipalidad
d€ Lota

ANóTESE, -CoMUNÍQUESE
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

,ffi#
Aclaración No 1: DEBE DECIR:

9.. MONTO ESTIMADO:
El Presupuesto est¡mado para la ejecución de las obras es la suma total de $
59.993,000.- (Cincuenta y nueve millones novec¡entos noventa y tres mil
pesos), IVA inclu¡do y cualqu¡er otro derecho o pago que el contratista
adjud¡cado deba hacer para la ejecución total y completa de la misma.

Es dec¡r el oferente podrá ofertar un valor superior al presupuesto oficial
siempre y cuando éste presupuesto no supere el 10olo indicado en el Punto iV
No 4.1 y 4.2 del Convenio de Transferencia. Dicho aumento deberá contar
con la autor¡zación previa de Gobierno Reg¡onal antes de su adjudicación.

A QUIENES

:\

JOSE M
s

Dirección d
Dirección d
C/c. Pág ina

@

S

EfoRIA JURI

PATRICIO MA CHANT U LOA
A LDE

I
q
v

/vse.-

Dirección de m¡n¡strac¡ón y F¡nan

G

C/c. SECP
Arch¡vo.-

Control. -
Obras Municipales.-
eb de Tra nspa renc¡a, -

N (2).-

N
A LES

RIO
RJON

)
\

I

U


